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(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg hørte statsministeren sige, at det er i orden, 
at folk derude synes, at de har en sag vedrøren- 
de deres børn og børnepasning, og hvad der nu 
ellers kunne være derude. Det måtte man godt 
have. Men i det hele taget drejede det sig jo så- 
dan set mest om en politisk kamp mod regerin- 
gen, det var det, det gik ud på, og det måtte man 
så også godt. 

Så vil jeg anbefale statsministeren også at lig- 
ne en, der synes, det er o.k., for det er ikke så- 
dan, det ser ud i øjeblikket. Jeg tror, der er man- 
ge folk derude, som opfatter det, som om rege- 
ringen hele tiden fortæller dem, at der faktisk 
ikke er noget problem. Der tror jeg statsministe- 
ren får problemer i længden, men det er bare et 
råd. 

Så har vi jo nogle konkrete ting, som statsmi- 
nisteren sagde om økonomien. To ting først: Den 
ene drejer sig om det, vi bruger til de offentlige 
serviceudgifter af BNP. Vil statsministeren ikke 
erkende, at det er faldet fra 26,2 pet. til 25,4 pet. 
ifølge Økonomisk Redegørelse? 

Og så den anden ting -  2010 planen: Er det 
ikke således, at der var 1 pet. afsat dér, som en- 
ten kunne bruges til afgiftsnedsættelser, hvis vi 
kom under internationalt pres, eller som kunne 
være blevet brugt til netop at hæve servicen, og 
at det var den ene procent, som regeringen fi- 
nansierede hele sin skattelettelse med? 

(Kort bemærkning).. 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Først taldiskussionen om det offentlige forbrugs 
andel: De tal, jeg står med og har refereret til, er 
fra budgetoversigten fra august 2006, og ifølge 
de tal udgjorde det offentlige forbrug 25,7 pet. i 
2001 og skønnes at ville udgøre 25,4 pet. i 2007. 
Det svarer til, hvad jeg sagde, nemlig omkring 
en fjerdedel af den samlede produktion i landet, 
altså af bruttonationalproduktet, så de tal er 
selvfølgelig de rigtige. 

For så vidt angår 2010 planen, ligger det altså 
fuldstændig fast, at den plan, som Socialdemo- 
kraterne efterlod som regering, lagde op til en 
vækst i det offentlige forbrug på kun Vi pet. om 
året i 2006 og 2007. Det er nøjagtig den plan, vi 
kører efter, bortset fra at vi nu i fællesskab har 
lavet en velfærdsaftale, der giver plads til en for- 
dobling af væksten fra Vi til 1 pet. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Det står helt klart i 2010 planen, at man afsætter 
1 pet. i strategisk reserve, som man enten kan 
bruge til afgiftsnedsættelser, hvis man kommer 
under internationalt pres, eller for så vidt kan 
disponere til skattelettelser, eller kan disponere 
til at hæve den offentlige service. Det er jo den 
forudsætning, der ligger der, og der skal rege- 
ringen bare erkende, at hele den ene procent har 
man taget og brugt til skattelettelser, hvor man 
kunne have brugt den til noget andet. Det er jo 
det helt afgørende. 

Kl. 22.25 
Og så den anden ting, nemlig hvor meget vi 

skal bruge på det fælles offentlige. Statsministe- 
ren hat sagt det, finansministeren har sagt det, 
og beskæftigelsesministeren har sagt det: Målet 
for regeringen er, at den offentlige vækst år efter 
år ligger lavere end den private vækst, således at 
den samlede andel af de offentlige serviceudgif- 
ter falder fra år til år. Det er regeringens målsæt- 
ning, det er regeringens økonomiske strategi. Vil 
statsministeren bekræfte, at det fortsat er rege- 
ringens økonomiske strategi? 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den økonomiske strategi er den, der er lagt me- 
get åbent frem i den økonomiske plan, som fore- 
løbig går frem til 2010, og som er arvet fra den 
tidligere regering. Den går altså ud på, at det of- 
fentlige forbrug kan vokse med maksimalt Vi 
pet. om året. Nu har vi så lagt Vi pet. oveni -  
yderligere -  som følge af den langsigtede vel- 
færdsaftale. Så er kendsgerningen bare den, at 
selv om planen har sagt Vi pet. om året -  og det 
var det, Socialdemokraterne sagde skulle være 
målet -  har den faktiske udvikling vist, at det 
har været svært at holde, meget svært. 

Vi har gjort vores bedste, men vi har ikke helt 
kunnet holde det, og det betød, at den faktiske 
vækst har været det dobbelte af, hvad der egent- 
lig var lagt op til i den oprindelige plan, som 
den daværende socialdemokratiske regering 
præsenterede. Det er derfor, det er hyklerisk, at 
de Socialdemokrater, som selv har lagt en plan 
frem, der sagde Vi pet. vækst om året, nu ankla- 
ger os eller kritiserer os for at føre en politik, der 
sigter på at opfylde det mål, oven i købet i en si- 
tuation, hvor vi har fordoblet væksten. 


